l

Estado de Mato Grosso

B.\RR.\ DO C.\R ':\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

17 ABR ZOZ3 O Requerimento
X Indicação Nº. 315/2023

~
O Moção

Ass. :

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO (PEDRO FILHO) - PSD.

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
~o Plenário, que seja enviado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO
IfUNICIP AL, solicitando, inicialmente, o patrolamento e na sequência a implantação de
ryanta asfáltica na Rua Senador Filinto Muller, no trecho compreendido entre a Rua Fidalgo e
1 v. Ezequiel de Carvalho, no Bairro Jardim Nova Barra, solicitando ainda a previsão de
atendimento, objetivando responder ao munícipe Yuri Guedes. Fotos e localização em anexo.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se, a apresentação da presente
5emanda em função de que a implantação de manta asfáltica na Rua Senador Filinto Muller,

o trecho de cerca de 200 metros, é importante por diversas razões.
Em primeiro lugar, a ausência de pavimentação asfáltica no trecho

' encionado tem causado transtornos aos residentes e pedestres, seja devido a buracos e poeira
épocas de seca ou a lama e acúmulo de água em períodos de chuva.

A implantação da manta asfáltica solicitada se apresenta como uma solução
epcaz para aprimorar as condições de mobilidade na via, proporcionando maior conforto e
segurança aos usuários e habitantes locais.
[ Por fim, é importante ressaltar que o asfaltamento da via dará a comunidade
~sentimento de pertencimento, e, portanto, objetivando responder ao munícipe Yuri Guedes,
a~uarda-se retomo acerca da previsão de execução da obra, o que tomará todos gratos pelo
cbl mprometimento da Administração Pública com o bem-estar da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças, em 17 de abril de
2023.

t,, ... ifO\ '"'dC 1 " ' . . ''~ ~<:::; . 001 U!1""'r;,•J--:,r{nc·'1c 4 .\,,fl'1 f t t l'i"'_,,,iu ...:,

oà/\N !."~, · ele vere2~1 ore-$ p r~.<.~r:tws
crr1 s~s5 · o ordinl/riai cio
Dia . 1- t O J,f L_J22 PEDRO fkRREIRA DA til~ A FILHO

(Pedro Filho) - Vereador - PSD
Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br